

RECEBEMOS DE JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 219

SÉRIE: 1

JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA

Rua Vereador Joao Calazans, 599 -
Treze de Julho
Aracaju - SE
CEP: 49020-030 FONE: (79) 99107-7193

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 219

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0658 5571 1100 0183 5500 1000 0002 1912 4237 0940

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria a nao contribuinte

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260013923866

INSCRIÇÃO ESTADUAL

272245186

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

58.557.111/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EXC. EDELZIO VIEIRA DE MELO

CNPJ / CPF

01.882.419/0001-87

DATA EMISSÃO

19/06/2026

ENDEREÇO

RUA TEMISTOCLES SALOMAO, 86

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49700-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

Capela

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

VALOR DO ICMS SUBST.

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 7,504.20

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 0.00

\$ 7,504.20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

0-EMITENTE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

0.0000

0.0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
600457	PAPEL OFICIO A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	48025610	102	5102	CX	11	310.0000	3,410.00	0.00	0.00	0.00	0	0
500212	JUTA CRUA 1,00X1,40CM	53031010	102	5102	MT	15	21.9000	328.50	0.00	0.00	0.00	0	0
500312	TECIDO CHITA 100 % ALGODAO 1,00X1,40 CM	52041120	102	5102	MT	30	14.9000	447.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1005215	TNT 1,40X100M COM ROLO DE 50 MT	56031290	102	5102	UN	8	139.9000	1,119.20	0.00	0.00	0.00	0	0
5020	BASTAO DE COLA QUENTE FINA PCT COM 1 KG	35061090	102	5102	KG	5	70.0000	350.00	0.00	0.00	0.00	0	0
40157	FITA DECORATIVA 15MM X 10 MT CETIM	58063200	102	5102	UN	100	7.5000	750.00	0.00	0.00	0.00	0	0
5014	FOLHA DE ISOPOR 20MM	39259010	102	5102	UN	25	8.9000	222.50	0.00	0.00	0.00	0	0
1803485	EMBORRACHADO CORES VARIADAS 40X48 CM	39211900	102	5102	UN	100	2.9000	290.00	0.00	0.00	0.00	0	0
920122	ENVELOPE A4 BRANCO CX COM 250UND	48171000	102	5102	CX	2	160.0000	320.00	0.00	0.00	0.00	0	0
100105	TINTA GUACHE 250 ML CORES DIVERSAS	32131000	102	5102	UN	30	8.9000	267.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Total aproximado de tributos: R\$ 2.499,62 (33,31%) Federais R\$ 1.073,79 (14,31%) Estaduais R\$ 1.425,81 (19,00%) . Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO